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VÅRT GRÖNA HUDIKSVALL 
Hudiksvall - en fantastisk kommun med närhet till skog, hav och sjöar. Vi har en 
vacker, livfull småstad och en levande landsbygd. Här finns förutsättningar för att 
leva det goda livet. Närheten till naturen, enkelheten i vardagen för livspusslet och 
möjligheten att få utvecklas som människa, från det lilla barnet till den årsrika 
människan. 
 
I vårt gröna Hudiksvall ser vi helheten, hur allt hänger samman i en enhet; 
människa och miljö, samhälle och natur, gammal och ung, nutid och framtid. Vi 
hör ihop och är beroende av varandra. 
 
Miljöpartiet föddes ur kampen för miljö, jämställdhet, fred och solidaritet. Vi är en del 
av den globala gröna rörelse som strävar efter att göra det möjligt för alla människor 
att leva ett gott liv – inom planetens gränser och utan att försämra livsvillkoren för 
kommande generationer. Vår gröna ideologi utgår från en helhetssyn och grundar sig i 
solidaritet med alla människor, andra arter och ekosystemet. Från global rörelse till 
kommunalt plan är steget inte så långt som en kan tro. 
 
Det här är Miljöpartiet de gröna i Hudiksvalls lokala program där vi presenterar vår 
gemensamma vision för ett hållbart och solidariskt samhälle. Här beskriver vi de 
grundläggande värderingar och långsiktiga mål som vägleder oss. Det är inte bara ett 
dokument om politik – det är ett uttryck för hopp, ansvar och framtidstro. 
En kompass för vårt arbete. Det är ett löfte till framtida Hudiksvallsbor och en 
inbjudan till dig som vill vara med och forma en bättre kommun. 
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MÄNNISKA 
Vi är en mångfald av människor och personligheter, där olikheter och olika 
förutsättningar skapar samhällets rikedom. Genom att känna våra medmänniskor 
skapar vi ett öppet samhälle som präglas av omtanke, inte misstänksamhet, 
rädsla och otrygghet. Människan är grunden kreativ och vill bidra, vi vill se ett 
samhälle där vi alla kan få växa och blomma ut. Vi vill främja hälsa och 
livskvalitet, hälsosamtal för fler och ett fokus på folkhälsa på flera plan. ​
​
Hudiksvall har utropat sig till en mänskliga rättigheter-kommun, att dessa följs 
och utvärderas kontinuerligt är oerhört viktigt. Rättigheter för HBTQI+ och rätten 
att vara dig själv även i småstad och landsbygd 
 

Barn eller vuxen - lika möjligheter 
Olikheter berikar och ger människor möjlighet till ökad empati och kreativitet, 
vilket utvecklar samhället i en positiv riktning. Vi har alla olika förutsättningar och 
samhällets alla delar ska göra sitt bästa för att jämna ut dessa. Ekonomisk 
utsatthet liksom brist på jämställdhet och jämlikhet begränsar människors fria 
val, vilket kan påverka hälsa, välbefinnande och livskvalitet. Segregationen 
behöver minska i vår kommun; och i vår kommun handlar lika mycket om stad och 
land, som utbildningsnivå eller etnisk bakgrund. I de delar av vår kommun där det 
behövs ser vi samarbete med civilsamhället för att till exempel erbjuda mer 
läxhjälp.  

Skola och förskola 
Att barn och unga får växa och skapa, utmanas och utvecklas skapar 
självständiga, trygga och tänkande individer som växer upp till goda vuxna. Det är 
viktigare, och billigare,  att ge förutsättningar till barn att få växa upp till hela 
människor än att laga trasiga vuxna. I förskola och skola ska det finnas lärare som 
har rimlig arbetsbörda och kan lägga fokus på sitt huvuduppdrag. Det finns en 
elevhälsa som stöttar barn och elever i deras skolutveckling och deras mående. 
Lokaler och utemiljöer är inspirerande och bidrar till såväl arbetsro som 
utvecklande lek. Vi ska nyttja den närhet till naturen som vår kommun har, barnen 
och unga ska ha rätt till naturen och vi vill säkerställa att möjligheter finns för alla 
skolformer att få ta del av det. Lärare ska ha utbildade kollegor för att gemensamt 
kunna utvecklas i sin profession och sin verksamhet. Vi vill se en ökad 
specialpedagogisk kompetens i alla skolformer och speciallärare ska finnas på 
plats  
 
Förskolans grupper ska inte vara större än att varje barn blir sedd, är trygg och får 
utvecklas. Lokalerna är säkra och fria från de gifter som kan påverka de minsta 
negativt. Målet är att all personal i förskolan ska få fortbilda sig för att bli 
förskollärare.  
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Grundskolans tidiga år har mycket att vinna på ett tätare samarbete med 
förskolan. Övergången blir smidigare från förskolebarn till att bli elev. På många 
platser runt kommunen tror vi på en vinning genom att flytta in förskola i samma 
lokaler som skolan.   

Äldre 
Människor lever allt längre, framförallt är vi allt friskare längre upp i åldrarna. 
Friska, levnadsglada äldre bär upp viktiga samhällsfunktioner i föreningsliv, kultur 
och anhörigvård. Ingen ska dock känna kravet att vara nyttiga, det är en markant 
skillnad mellan att tvingas bidra och känna glädje i att bidra. Alla äldre ska ges 
möjlighet till ett rikt liv där mötesplatser och aktiviteter runt om hela vår kommun 
är en viktig del för ingen ska behöva vara ofrivilligt ensam och psykisk ohälsa 
bland äldre måste än mer komma upp på agendan.  
 
För de äldre som väljer att bo hemma med hemtjänst ska stödet i vardagen 
präglas av ett personligt möte där varje personal har god kännedom om den äldre 
de ska besöka och att insatserna utgår från var och en. Äldre med hemtjänst ska 
aldrig behöva känna att de är en belastning för omgivning och anhöriga utan 
mötas av personal som har tid och ork att ge livskvalitet och guldkanten. Det 
förutsätter att omsorgen har tillräckliga resurser och personal som har en rimlig 
arbetsbelastning för att klara ett arbetsliv. I vår kommun finns en utmaning i att 
en allt större del av befolkningen blir äldre jämfört med andelen som arbetar, men 
genom att tänka närhet, där personalen i omsorgen lägger mindre tid på 
förflyttning, kan mer tid läggas där de behövs. Vår kommun är stor till ytan vilket 
inte ska vara ett hinder för att äldre på landsbygden ska kunna bo kvar med 
samma livskvalitet som den som bor i tätort. Anhöriga som lever med en partner 
med ett omsorgsbehov ska få stöd och avlastning när det behövs genom en 
anhörigkontakt.  
 
De äldre som väljer att flytta till ett seniorboende, eller trygghetsboende, ska 
erbjudas en mångfald av aktiviteter. Där tror vi att alla delar av samhället kan 
bidra och samskapa; allt från skapande med skolbarn till fallteknik med 
judoklubben eller möjligheter till cirklar med volontärer, föreningar och 
organisationer som kan komma dit deltagarna bor. Vi ser att fler seniorboenden, 
biståndsbedömda eller allmänna, ska finnas i alla delar av vår kommun. 
Kommunen behöver utveckla en diversifiering av boendeformer som ska kunna 
vara flexibla. 
 
För de äldre som på livets höst flyttar till ett särskilt boende ska garanteras en god 
omvårdnad av personal som får förutsättningar att utföra sitt viktiga arbete. Det 
krävs stora resurser där effektiviseringar inte får gå ut över kvalitet. Vi vill ha en 
småskalighet samlad i större enheter där demensteam arbetar tillsammans med 
boenden likväl som de hemmaboende.  
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Politiken ska bidra med visioner och förutsättningar men ska på samma gång vara 
lyhörda och inte dra sig för att lämna över stor del av beslutsfattandet till 
personalen och de gamla som är berörda.  
 

Olikheter berikar - Lika möjligheter skapar 
Möjligheten för alla, oberoende av funktionsvariation, att vara delaktiga i 
samhället ska utökas. Daglig verksamhet eller andra insatser ska baseras på 
perspektivet att alla kan från sin nivå och utgå från den enskilde individen. 
Samverkan mellan de olika verksamheterna kan ge bättre förutsättningar för 
deltagare och personal. Ges fler rätt förutsättningar skapas öppet och tillåtande 
samhälle samtidigt som fler får en starkare ställning. Normen måste vidgas 
samtidigt som det praktiska och tekniska behöver stötta istället för att stjälpa. 
Detta kräver ett rättighetsbaserat perspektiv med ekonomiska resurser samt 
kunskap och empati hos omsorgspersonal, beslutsfattare och handläggare.  

Social trygghet för hållbart samhälle 
När livet sviktar ska alla människor känna sig trygga med att medmänniskan och 
samhället finns där för stöttning, hjälp och trygg övergång vidare. Socialtjänst ska 
inte ses som ett hot utan ett stöd. För Miljöpartiet handlar det om sociala 
investeringar där ett tryggt, jämlikt samhälle är hållbart i längden. Kommunen bör, 
för att få bredd i det sociala skyddsnätet, samarbete med kyrkor och trossamfund, 
civilsamhället och näringslivet.  Människor inte ska fastna i utanförskap eller i fel 
sociala cirklar. Vi vill säkerställa att det finns avhopparprogram för ungdomar på 
glid och rätt stöttning för att återgå till skola och familjeliv. För att få fler i arbete 
vill vi permanenta de arbetsmarknadsinsatser kommunen gör och se till att 
ungdomar utanför skolan kan få arbete och sysselsättning så att ingen hamnar 
mellan stolarna.  

Kultur 
Genom det filter som kulturen skapar kan vi människor se vårt samhälle och vår 
samtid med nya glasögon vilket behövs för att vi ska se såväl brister som styrkor 
där vi lever och verkar. Kulturlivet är en förutsättning för att hela kommunen ska 
kunna växa. Vi vill se ett Kulturens hus i Hudiksvall där artister och teater kan 
förgylla kvällen, likväl som oprövade artister kan få en scen att starta sin artistiska 
bana. Att samla, inte bara musik och teater utan även utställningar och bibliotek, 
föreningsliv och exempelvis studieförbund kan ge möjligheter för en verksamhet 
som kan hålla öppet mer och bli en levande knutpunkt för en växande stad. För att 
musiken och skapandet ska kunna växa behöver vi se till att det finns replokaler 
runt om i kommunen. Politiken ska hålla avstånd till kulturen, tåla att bli 
kritiserad men ändå skapa förutsättningar för ett rikare kulturliv som skapas av 
fler och åtnjuts av fler. Kultur är livsglädje, folkhälsa och attraktionskraft. Såväl 
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utövande som kulturkonsumtion är platser för människor att mötas, integration 
och nya perspektiv.  

Civilsamhälle och föreningsliv 
Civilsamhället och det ideella engagemanget är en trygghet för hela samhället och 
en förutsättning för att vi ska ha ett sammanhållet samhälle där vi möter 
varandra. Sverige har en lång tradition av föreningsliv som ska värnas och växa. 
Det är en resurs för personlig utveckling och frihet, folkhälsa, integration såväl 
som civil beredskap. Att satsa på civilsamhälle och föreningar är väl investerade 
resurser som ger mer i utfall än vad som investeras.  Där kommunen som 
organisation kan stötta och utveckla ska den göra så. Det är viktigt att få fler unga 
att delta i föreningslivet, det utvecklar dem själva såväl som föreningar och 
samhälle. Idag uttrycker unga själva att ekonomi, avstånd och information är 
hinder för att engagera sig, dessa hinder vill vi aktivt arbeta bort.  Att stötta 
föreningslivet och civilsamhället är även att aktivt arbeta med integration, oavsett 
om någon flyttat till en ny by eller ett nytt land. 
 

KLIMAT, NATUR OCH MILJÖ 
Människan är mer beroende av sin omgivning än vad många vill erkänna. Det är en 
relation där vi inte klarar oss utan naturen, men naturen klarar sig utan 
människan. Vi behöver således skapa ett samhälle som lever i symbios med 
naturen och skyddar den för framtida generationer. Genom att inte ta naturen för 
givet utan skydda den och låta den vara sitt bästa jag ger den i sin tur goda 
effekter på klimatet och vi människor får njuta av allt naturen kan ge. 
 
Klimathotet är vår tids största utmaning, det är en sanning vi som samhälle och 
medborgare måste anpassa oss till. Att göra vårt yttersta för att minska vårt 
klimatavtryck ser Miljöpartiet Hudiksvall som en självklarhet, kommunen som 
organisation ska visa vägen för övriga delar av samhället och vara i framkant för 
omställning och miljöarbete. Förändringarna ska ske på systemnivå så att 
människor lätt kan göra rätt val i sin vardag och minska sina klimatavtryck. 
Kommunen som organisation kan förändra och effektivisera utan att det 
försämrar vår livskvalitet. Tvärtom strävar vi som parti på alla nivåer efter att 
människor ska få mer tid att leva ett godare liv.  
 

Klimatanpassningar - en nödvändighet 
Klimatförändringarna gör vädret allt mer oförutsägbart och vi ser redan hur extrem 
torka, skyfall och ovanliga väderhändelser kommer i allt tätare intervaller. För att 
skydda allas våra verksamheter och fastigheter behöver vi uppdatera våra 
ledningsnät i snabbare takt än idag. Den som äger ett hus ska känna sig trygg med 
att nederbörd tas om hand som det ska och inte riskerar att översvämma hemmet, 
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då är det viktigt att kommunen tar sin del av ansvaret och underlättar för 
fastighetsägarna att ta sitt. Dagvatten ska renas och flödesdämpande åtgärder i 
stad och tätorter behöver byggas där det felar idag och där det planeras ska 
klimatanpassningarna tas med i beräkningen redan från början. På många platser 
kan översvämmningsbassänger byggas som en naturlig del av vårt allmänna rum 
och nyttjas av oss alla för vardag och lek. Kommunen behöver ta fram tydliga 
handlingsplaner för klimatanpassning och öka takten i arbetet. På samma gång 
ska kommunen, både geografisk och som organisation, drastiskt minska sitt 
klimatavtryck. 
 

Energi för klimatet 
Samhället behöver allt mer el och energi, vi måste då se till att producera mer 
själva. Solceller kan byggas fasader och tak, parkeringsytor kan takläggas med 
solceller och offentliga byggnader förses med solceller. Miljöpartiet kommer att 
aktivt arbeta för att det byggs mer vindkraft i vår kommun och kommer alltid säga 
nej till kärnkraft och uranbrytning. Utöver att producera kan kommunen 
effektivisera sin lokaler ytterligare likväl som att förändra lokalanvändning och 
anpassa de olika lokaler och verksamheter kommunen råder över idag för att möta 
klimatets utmaningar med värmeböljor och ökad nederbörd då ska inte de äldre 
drabbas för att boenden inte klarar av extrem värme eller fastigheter skadas för de 
inte står beredda för skyfallen.  

Skog och mark 
Vår kommun ligger i det procentuellt skogrikaste länet i Sverige och Hudiksvalls 
kommun äger många hektar skog. Vi vill att den skog som kommunen äger ska 
vara utan avkastningskrav och brukas på bästa sätt, kalhyggen är inte ett 
skogsbruk för det här århundradet. Miljöpartiet i Hudiksvall vill skydda mer skog 
genom att skapa fler kommunala reservat i skyddsvärd skog och köpa in mer skog 
för att skapa levande gammelskogar. Skogen, stadsnära eller på landsbygd, är 
källa till liv, rekreation och framtid. Den miljöskuld med förgiftade marker måste 
arbetas av för att dessa gifter inte ska skada vår natur ytterligare eller nå 
människor och djur.  

Hav och sjö 
Blånande berg och djupa sjöar, en milslång kustlinje som vi måste skydda. Vattnet 
är vårt viktigaste livsmedel likväl som en källa till livsglädje. Vårt vatten måste 
skyddas från föroreningar och utsläpp, det handlar om grundliga reningslösningar 
i det som flödar mot hav och sjö och skydda dessa i sin tur. Det finns arbete att 
göra uppströms för att Hudiksvallsfjärden, och hela kustremsan ska kunna må 
bättre.  Bottenhavets status är oerhört viktigt för att vi ska kunna öka det kustnära 
fisket. Miljöpartiet vill ha kommunala reservat till havs, och öka skyddet för 
djurlivet och ekosystemet, i särskilt viktiga vikar och sjöar. Vi har flera viktiga 
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djurarter att skydda, från strömming till flodpärlmussla, och vill  se att laxen och 
siken blir talrika i Bottenhavet igen.  

 

STAD OCH LANDSBYGD 
Vår kommun är speciell i avseendet att fler människor bor utanför den största 
staden än i den. En stad måste få vara tillväxtnavet men utan en levande 
landsbygd växer heller inte staden. Människor och samhällen behöver både ock. 
Staden måste vara välkomnande, vacker och levande - gaturummet ska vara för 
människor, inte bilar. Ett första steg är att köpa tågstationen, göra den öppen, 
levande och välkomnande igen.  
 
Landsbygden har potential att bli ännu mer livskraftig, betydelsefull  och mer 
levande än vad den är idag. Människor ska kunna välja om de vill bo i staden, på 
landsbygden eller i glesbygd och ha en fungerande vardag. Anropstrafiken vill vi 
ska utvecklas både geografiskt och för de resande.  

Grönt i stadsplanering 
Att planera för en framtidsstad är att utgå från ett hållbarhetstänk. Idag ges 
bilarna mer yta av staden än människor. Vi vill se fler allégator och parker i vår 
innerstad, bilar ska runt omkring en centrumkärna, inte i den.  Grönska gör staden 
vacker och inbjudande likväl som den renar luften och sänker temperaturen varma 
dagar. Outnyttjade platser kan få växa till små grönskande parker och byggnader 
kan förses växtfasader. Vi människor blir friskare och mår bättre av grönt än 
betong. Så tätortsnära grönområden måste skyddas, och bli fler. Vi vill att grönska 
och träd ska ersättas när den tas i anspråk och att stad och tätorter ska ha mindre 
hårdgjorda ytor. Bilen är oundviklig i vår kommun, då kan vi se till att nyttja den 
yta vi behöver till parkeringar till grönskande vattenrening och solceller. Grön 
samhällsplanering sätter människan och vardagslivet i centrum - inte bilen. Allt 
pekar på att vi äger mindre och delar mer av fordon och maskiner som används 
sällan. Kommunen kan se till att det finns möjlighet till och plats delningshubbar.  

Cykelstad och cykelpendling 
Ska Hudiksvall bli attraktivt för framtiden behöver vi satsa mer på cyklingen. 
Tydliga cykelstråk genom stadens alla delar som håller ihop och med färre hinder. 
Det ska vara säkert att parkera sin cykel vid byte av transportmedel och enkla 
servicestationer ska finnas tillgängliga. Vi måste våga utmana parkeringsnormen 
och ge platser för delningspooler av olika fordon. Är det enkelt, snabbt och säkert 
att cykla kommer allt fler att göra det. Staden blir renare och mer välkomnande för 
människor och folkhälsan bättre. Kommunens alla delar behöver också bli mer 
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tillgängliga med cykel. Det ska vara säkert att cykelpendla till och från staden och 
att ta sig fram med cykel i alla delar av kommunen.  
 

Aktiviteter och utomhusbad 
Vi vill att alla människor ska känna att de kan ha en rik fritid. För att få bästa 
tillgänglighet och mest effektiv samordning av resurser vill vi se ett större, samlat  
område för idrott och idrottsföreningar. Det ska vara enkelt att ta sig dit från alla 
delar av kommunen, kollektivt eller med cykel. Friluftslivet, som allt fler svenskar 
lever, har en än större potential än den nyttjas idag. Tillsammans med 
civilsamhället kan hela Hudiksvalls kommun växa ytterligare inom natur och 
friluftsliv. Att vara ute i natur och mark är också att ta del av vårt kulturarv med 
fäbodvallar och levande glesbygd.   
 
Staden har också en oerhörd potential att bli än bättre, med havet mitt i stan kan 
vi bli Hälsingekustens Smögen. Inre hamnen är en outnyttjad pärla där 
upprustning av kajen skulle bli en investering för framtiden - för boende och 
besökare. Restauranger och aktiviteter kan samsas med kulturutövare och 
hantverkare i gångstråket närmast vattnet. Vi vill se bryggbad längs Kattvikskajen 
och ett kallbadhus på lämplig plats, det finns goda möjligheter för båtliv och 
människor att samsas.  

​
Självförsörjningsgrad och beredskap 
Hållbarhet är trygghet. Vi skapar gemensamt vårt samhälle och vi verkar i vår 
vardag och för vår framtid tillsammans. Alla delar av samhället kan bidra: 
föreningsliv, bygdegårdar, matproducenter, näringsliv och offentlig sektor. 
Kommunen som organisation har en oerhört viktig övergripande och 
organiserande funktion men kommer inte att klara framtidens utmaningar på 
egen hand. Genom att tänka här och för framtiden kan vi stå mer rustade för 
utmaningar och kriser. Vi ser att en levande landsbygd med matproducenter kan 
bidra i fredstid och kristid och kommunen ska göra sin del för att de ska finnas 
kvar och bli fler, genom att handla lokalt exempelvis. Vår fordonsflotta ska ställa 
om till förnybart, bensin som drivmedel i kristid är en osäker lösning. Import av 
olja från osäkra handelspartners och odemokratiska länder är ingen trygghet, 
biogas kan vi producera själva, el likaså - miljövänligare alternativ innebär alltså 
en ökad trygghet för medborgare.  
 

EKONOMI OCH NÄRINGSLIV  
Ett blomstrande näringsliv må vara en klyscha men det är en förutsättning för att 
fler människor ska kunna få ett arbete, fler ska få möjlighet att flytta till vår 
kommun och vi kan växa. Vi har många mindre företag i vår kommun och vi måste 
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göra vad vi kan för att ge dem förutsättningar att växa. Tillsammans kan vi skapa 
mervärde för fler medborgare. Miljöpartiet ser att vi kan samordna våra offentligt 
ägda lokaler för att samordna och sälja av, istället vill vi investera pengarna i 
framtidens stad och kommun.  
 
Det offentliga ska så långt det går inom lagens ramar se till att förkorta sina 
handläggningstider och ta bort de avgifter som åläggs näringsidkare. Kommunen 
ska se till att det enkelt finns en väg in för företag och samordna för att vara 
tidsbesparande för de som vill och behöver komma i kontakt med kommunen.  
​
Företag och industrier efterfrågar en stabil elförsörjning. Att välja en plats att 
etablera sig, eller att lokala företag ska känna att de kan växa, förutsätter en 
trygghet i att det finns energi att tillgå. Kommunen behöver ha en tydlig, 
uppdaterad energiplan, vilket våra grannkommuner redan har, där vi pekar ut 
lämpliga platser för elproduktion. Att arbeta ad hoc räcker inte. Vi behöver hänga 
med i racet om grön, hållbar energiproduktion och lagring. .  

Klimatavtal  
Intresse från företag och konsumenter för att växa och verka ekologiskt hållbart 
blir allt större. Vi vill skapa ett klimatavtal mellan kommun och näringsliv där vi 
kan få fram synergieffekter som kan ge Hudiksvall ett starkare varumärke som en 
stad och kommun som satsar på en hållbar framtid. Vi ser att alla delar kan bidra i 
omställningen och få verktygen och guidningen för att göra det kan, och bör, det 
offentliga göra.  

Stora utvecklingsmöjligheter i naturen 
Hudiksvalls kommun har en natur som saknar sin like; Vi har hav och sjöar, gröna 
skogar och blåa berg. Ger vi förutsättningar för livaktiga skogar och vackra 
naturmiljöer kan det även bidra till en hållbar ekoturism i vår kommun. 
Hälsingland generellt och Hudiksvall i synnerhet har potentialen för att bli ett 
paradis för turismen. Då måste kommunen ta ansvar för havet och sjöarnas värde 
skyddas och att strandskyddet värnas.  

Offentlig upphandling 
Kommunen som organisation ska vara en föregångare och se till att våra lokala 
producenter och aktörer kan satsa hållbart och ekologiskt. Finns kommunen som 
en stabil partner vågar man satsa ekonomiskt för att ställa om. Kommunen ska 
säkerställa avtalstrohet och förenklade processer för upphandling.  
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DEMOKRATI OCH VÅR OMVÄRLD 
Oavsett om du kommer inflyttande från Säffle eller Syrien ska alla känna sig 
välkomna till Hudiksvall. Det offentliga ska stötta inflyttare och medföljande att 
etablera sig. Samhället behöver se mångfaldens rikedom och att det skapar 
utvecklingsmöjligheter för oss alla. Insatser för att människor ska bli etablerade 
och väl integrerade i vår kommun får inte upphöra när en person inte räknas som 
nyanländ längre. Kommun, föreningsliv och näringsliv har en viktig uppgift att 
samverka för att få alla att känna sig som en viktig kugge i samhället.  
 
Det är även en demokratisk fråga. Varje medborgare räknas och måste få känna sig 
delaktig och förstå hur denna kan bidra och har en röst som är värd att få höras. 
Kommunens viktiga ingång till föreningslivet gör att vi kan ställa demokratikrav 
på föreningar, vilket vi tror alla kan dra nytta av. Demokrati är ingen självklarhet 
längre. Den ses av vissa som onödig, andra tar den för given och yttre makter ser 
den som ett hot. Samskapar samhällets alla delar kan vi värna demokratin och 
låta den, och oss, alla växa som samhälle.  
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